

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист Отчета о проведении специальной оценки условий труда

Договор
№ 30-
22/САР/СОУТ
от 15.02.2022 г.



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

Для проведения специальной оценки
условий труда

Голяшкин Е.А.

«31» 08 2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 485572)

в Акционерном обществе
"Балаково-Центролит"

(полное наименование работодателя)

413841, РФ, Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д.10
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6439076046
(ИНН работодателя)

643901001
(КПП работодателя)

1116439001480
(ОГРН работодателя)

30.20.4
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Брыкало М.А. (Ф.И.О.)	<u>31.08.22</u> (дата)
 (подпись)	Гребенюк О.И. (Ф.И.О.)	<u>31.08.22</u> (дата)
 (подпись)	Земскова А.В. (Ф.И.О.)	<u>31.08.22</u> (дата)
 (подпись)	Юшутина М.В. (Ф.И.О.)	<u>31.08.22</u> (дата)
 (подпись)	Власова О.Ю. (Ф.И.О.)	<u>31.08.22</u> (дата)
 (подпись)	Топоркова С.А. (Ф.И.О.)	<u>31.08.22</u> (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Балаково-Центролит"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	751	103	0	34	21	43	5	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1080	161	0	38	34	84	5	0	0
из них женщин	313	58	0	21	28	9	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	8	3	0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
241	Заместитель генерального директора по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Заместитель генерального директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Заместитель генерального директора по перевооружению и техническим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Начальник управления закупок и складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

246	Заместитель главного инженера по энергетике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Заместитель главного инженера по оборудованию и механике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Канцелярия																							
248	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного металлурга																							
249	Инженер-технолог II категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Инженер по стандартизации I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного технолога																							
253	Главный технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Главный сварщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Наладчик станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного энергетика																							
256	Оператор газораспределительной станции 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Слесарь-сантехник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
258А	Слесарь-сантехник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
259А (258А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
260	Слесарь-сантехник 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отдел главного метролога																							
261	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Инженер по метрологии III категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Инженер по метрологии II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральная заводская лаборатория																							
264	Ведущий инженер-металловед	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Техник-лаборант	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
266	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
267	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
268А	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
269А (268А)	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
270А (268А)	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
271А (268А)	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
272	Станочник широкого профиля 3 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория неразрушающего контроля																								
273	Инженер лаборатории неразрушающего контроля I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Учетчик	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля																								
275	Начальник бюро технического контроля	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
276	Старший мастер контрольный литейного цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
277	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки металла, выбивки и обрубки литья 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
279	Контролер в литейном производстве на участке по изготовлению отливок по разовым и нестандартным заказам 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
280А	Контролер в литейном производстве на участке по изготовлению отливок по разовым и нестандартным заказам 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
281А (280А)	Контролер в литейном производстве на участке по изготовлению отливок по разовым и нестандартным заказам 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
282	Контролер в литейном производстве на участке по изготовлению отливок по разовым и нестандартным заказам 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
283	Контролер в литейном производстве на участке мехобработки 3 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
284	Контролер в литейном производстве на участке мехобработки 4 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Отдел информационных технологий																								
285	Системный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел материально-технического снабжения																								
286А	Инженер по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287А (286А)	Инженер по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288А (286А)	Инженер по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289А (286А)	Инженер по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок погрузочно-разгрузочных работ																								
290	Машинист крана (крановщик) 4 раз-	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	ряда																						
291	Рабочий зеленого хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Административно-хозяйственный отдел																							
292	Заместитель начальника службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел службы безопасности																							
Литейный цех																							
293A	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
294A (293A)	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
295A (293A)	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Обрубной участок																							
296A	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии 5 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
297A (296A)	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии 5 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок по изготовлению отливок по разовым и нестандартным заказам																							
298	Старший мастер	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
299	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком или вручную 3 разряда	2	-	3.2	3.3	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
300	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
301	Формовщик машинной формовки 1 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
302	Формовщик машинной формовки 1 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
303	Формовщик машинной формовки 3 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
304	Формовщик машинной формовки 4 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
305	Кладовщик-комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
306A	Литейщик металлов и сплавов	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
307A (306A)	Литейщик металлов и сплавов	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
308A	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
309A (308A)	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
310A (308A)	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Ремонтно-механический цех																							
Участок по ремонту оборудования литейного цеха																							
311	Слесарь-электрик по ремонту элек-	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	трубооборудования на горячем участке работ 6 разряда																						
312	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования на горячем участке работ 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
313	Слесарь-ремонтник на горячем участке работ 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
314	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сталелитейный цех																							
315	Разнорабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа механика																							
316A	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
317A (316A)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
318A (316A)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
319A (316A)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
320	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Группа энергетика																							
321A	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
322A (321A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
323A (321A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
324	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
325	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
327	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
328	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 4 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение термообработки и обрубки литья																							
329	Мастер участка	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Участок первичной обработки литья, резки прибылей и литниковой системы																							
330	Начальник участка первичной обработки литья, резки прибылей и литниковой системы	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
331	Обрубщик, занятый на обработке	-	-	3.2	3.3	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Начальник ОТиЗ (должность)	 (подпись)	Юшутина М.В. (Ф.И.О.)	31.08.22 (дата)
Начальник ООтиПБ (должность)	 (подпись)	Власова О.Ю. (Ф.И.О.)	31.08.22 (дата)
Председатель ППО (должность)	 (подпись)	Топоркова С.А. (Ф.И.О.)	31.08.22 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3589 (№ в реестре)	 (подпись)	Власова Юлия Ивановна (Ф.И.О.)	16.08.2022 (дата)
-----------------------	--	-----------------------------------	----------------------